
 
 
  

 

 
HOTĂRÂREA NR. 112/2025 

privind stabilirea programului trimestrial de audienţe ce se vor acorda cetăţenilor 
municipiului Târgu Secuiesc de către consilierii locali până la încheierea mandatului 

 
Consiliul Local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 

 Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului Municipiului Târgu 
Secuiesc privind stabilirea programului trimestrial de audienţe ce se vor acorda cetăţenilor 
municipiului Târgu Secuiesc de către consilierii locali până la încheierea mandatului, 
 În conformitate cu prevederile art. 225 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 Având în vedere Dispoziția primarului nr. 313/2025 cu privire la delegarea atribuțiilor de 
serviciu ale secretarului general al Municipiului Târgu Secuiesc, pentru perioada 11–14 august 
2025, cât timp aceasta se află în concediu medical; 

În temeiul dispozițiilor art. 129 alin. (2) lit. a), art. 196 alin. (1) lit. a) și ale art. 139 alin. 
(3) lit. i) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 Art. 1. – Se stabileşte programul trimestrial de audienţe ce se vor acorda cetăţenilor 
municipiului Târgu Secuiesc de către consilierii locali până la încheierea mandatului, conform 
anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 2. – Înscrierea la audienţe se va face cu cel puţin 2 zile înainte de data stabilită în 
programul de audienţe, la Compartimentul relaţii cu publicul și îndrumare asociații de proprietari  
din cadrul Primăriei municipiului. 

Art. 3. – O dată pe trimestru, respectiv în prima ședință ordinară din lunile aprilie 
(pentru lunile ianuarie, februarie, martie), iulie (pentru lunile aprilie, mai, iunie), octombrie 
(pentru lunile iulie, august, septembrie) şi ianuarie (pentru lunile octombrie, noiembrie și 
decembrie) consilierii locali vor prezenta în consiliul local o informare privind problemele 
ridicate la întâlnirea cu cetăţenii 
 Art. 4. – Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 
consilierii locali ai municipiului Târgu Secuiesc. 

 
Târgu Secuiesc, la data de 13 august 2025 

 
 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ,                       CONTRASEMNEAZĂ 
                  Dr. Farkas Hunor Pál    PENTRU SECRETAR GENERAL,                                                                                                            

                 Váncsa Róbert 
 

 
 
 


